
UCHWAŁA NR VII/52/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych 
powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz §15 ust. 3 pkt 3, w związku z §4a Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Kaliskiego, solidaryzując się z samorządami i społecznościami gmin położonych 
w dorzeczu Odry, które doświadczyły skutków tragicznej powodzi we wrześniu 2024 roku, podejmuje 
stanowisko wyrażające wdzięczność gminom naszego powiatu oraz działającym na ich terenie organizacjom 
społecznym i służbom za ich natychmiastową reakcję niesienia wszechstronnej pomocy poszkodowanym 
w wyniku kataklizmu, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DE75EE9-E14E-4875-B699-DE218650F4F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/52/2024 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 23 października 2024 r. 

STANOWISKO RADY POWIATU KALISKIEGO 
wyrażające solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024 roku 
oraz konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej 

Powiat Kaliski, solidaryzując się z samorządami i społecznościami gmin położonych w dorzeczu Odry, 
które doświadczyły skutków tragicznej powodzi we wrześniu 2024 roku, pragnie wyrazić wdzięczność 
gminom naszego powiatu oraz działającym na ich terenie organizacjom społecznym i służbom za ich 
natychmiastową reakcję niesienia wszechstronnej pomocy poszkodowanym w wyniku kataklizmu. 

To bardzo ważne, że w obliczu tak wielkiego nieszczęścia, jakie dotknęło te społeczności, okazaliśmy im 
wsparcie konkretnymi działaniami. 

Rada Powiatu Kaliskiego, świadoma ogromu szkód spowodowanych przez powódź, podjęła decyzję 
o przekazaniu, ze skromnego budżetu Powiatu Kaliskiego, środków finansowych dla Powiatu Nyskiego 
na cele publiczne, służące odbudowie zniszczonych terenów oraz przeciwdziałaniu skutkom klęsk 
żywiołowych w przyszłości. 

Powódź w 2024 roku, jako coraz częściej powtarzający się kataklizm, wskazuje na konieczność 
przyspieszenia działań służących poprawie stanu ochrony przeciwpowodziowej na terenach objętych 
niedawną powodzią, ale również w naszym regionie. 

W tej sytuacji, szczególnego znaczenia nabiera problem budowy Zbiornika Wielowieś Klasztorna, 
stanowiącego kluczowy element systemu hydrologicznego zlewni rzeki Prosny, obejmującego miasto 
Kalisz, powiat kaliski i ziemię kaliską. 

Celem planowanej już od półwiecza inwestycji była ochrona terenów położonych nad Prosną 
(nawiedzanych częstymi powodziami w XIX i XX wieku), ale także oddziaływanie na utrzymanie poziomu 
wód gruntowych w kontekście widocznych symptomów stepowienia Wielkopolski oraz wielkości 
przepływów w rzece Prośnie, gwarantujących funkcjonowanie jej ekosystemu w warunkach systematycznie 
pojawiających się suszy. 

Zbiornik Wielowieś Klasztorna miał być wykonany w ramach „Programu dla Odry 2006” – wieloletniego 
programu modernizacji Odrzańskiego Systemu Wodnego, przyjętego ustawą z 6 lipca 2001 roku. Niestety, 
mimo upływu czasu inwestycja ta nie doczekała się realizacji pozostawiając nasz region bez należytego 
zabezpieczenia przed klęską powodzi. 

Budowa Zbiornika Wielowieś Klasztorna, w obliczu trudnych do przewidzenia zjawisk atmosferycznych, 
winna stać się priorytetem, wymagający pilnych działań, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom, 
gospodarce oraz kluczowej infrastrukturze naszego obszaru. 

Pragniemy podkreślić, iż Powiat Kaliski podejmuje działania, aby w ramach środków przyznanych 
Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej dokonać modernizacji systemu gospodarowania wodami 
powierzchniowymi na obszarze zlewni rzeki Prosny, co także wpłynie na poprawę zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego na naszym terenie. 

Wyrażając naszą solidarność i współczucie dla wszystkich osób dotkniętych powodzią w 2024 roku, 
podkreślamy, że troska o bezpieczeństwo mieszkańców i zabezpieczenie przed klęskami żywiołowymi 
powinno być priorytetem działania władz centralnych przy zaangażowaniu samorządów tertorialnych 
wszystkich szczebli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DE75EE9-E14E-4875-B699-DE218650F4F7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VII/52/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych 
powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej 

Zgodnie z § 15 ust. 3 pkt 3 Statutu Powiatu Kaliskiego, rada powiatu może podejmować uchwały 
o charakterze oświadczeń zawierających stanowisko w określonej sprawie. 

Rada Powiatu Kaliskiego wyrażając solidarność i współczucie dla wszystkich osób dotkniętych powodzią 
w 2024 roku, pragnie podkreślić, że troska o bezpieczeństwo mieszkańców i zabezpieczenie przed klęskami 
żywiołowymi powinno być priorytetem działania każdego samorządu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DE75EE9-E14E-4875-B699-DE218650F4F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STANOWISKO RADY POWIATU KALISKIEGOwyrażające solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024 rokuoraz konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej
	Uzasadnienie


